
MINISTERSTVO ZDRAVOTNIC 

ČESK! REPUBLIKY 

n

 Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-09-00357 panelu č. P09 

dimci 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
odporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020-2026 (dále jen „Veřejná soutěž") podle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Strany 

a 

1. Česká republika - Minis
se sídlem Palackého nám. ra a 2 · · 

IČO: 00024341 

Zastoupená

( dále jen „Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupený(á): prr/Mgr.. ./Q(M/Qťlf.(J .M!!�[f([!J. !!l!.1::1.Pb.-!/1-re.ktorern. 
Zapsaný: 

Číslo účtu: 

( dále jen „Příjemce") 

uzavřely dnešního dne tuto 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-09-00357 panelu č. P09 

v rámci 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020- 2026 (dále jen „Smlouva"): 

1/15 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESKt REPUBLIKY 

I. Projekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 13.5.2020 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh projektu, 
kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo NU2 l-09-00357 a který je nedílnou součástí 
této Smlouvy. Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále 
jen „Aplikace"), kde si ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh projektu"). Veřejná soutěž 
je v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2021 

2. Název projektu: 
Výhody fotodynamické a sonodynamické terapie u multiresistentních mikroorganismů 

3. Předmět a cíle řešení projektu: 
1. Identifikace účinnosti fotosensitizérů a stanovení kritických biofyzikálních parametrů pro PDT 
v laboratorních podmínkách. 2. Stanovení účinnosti sensitizérů a stanovení kritických 
biofyzikálních parametrů pro SDT v laboratorních podmínkách. 3. Specifikace a optimalizace 
podmínek pro kombinovanou aplikaci PDT, SDT a terapeutických dávek ATB. 4. Ověření 
bezpečnosti a účinnosti dílčích složek i kombinovaného schématu pro PDT a SDT v modelovém 
systému rekonstruované lidské kůže in vitro. 5. Ověření účinnosti kombinovaného schématu PDT 
a SDT v pilotní studii in vivo u dobrovolníků pro využití v hygienické a klinické praxi. 

Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 

Registrační číslo projektu: NU21-09-00357 

( dále jen „Projekt") 

4. Datum zahájení řešení Projektu: 1 .  5. 2021 
Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2024 
Datum doručení dílčí zprávy: vždy nejpozději do 15.1. kalendářního roku bezprostředně navazujícího 
na příslušný rok řešení projektu. 
Datum doručení závěrečné zprávy: do 31.1. kalendářního roku následujícího po ukončení řešení 
Projektu. 

5. Řešitel (včetně všech případných akademických titulů a vědeckých hodností):
 ( dále jen „Řešitel") 

6. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S - veřejně přístupné. 

2/15 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

CESKÉ REPUBLIKY 

II. Celkové náklady na řešení Projektu 

I .  Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve 
formuláři Část B - dle ust. č l .  5 . 3 .  odst . (7) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže. 

2. Ce l ková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen „Účelové 
prostředky") na celou dobu řešen í Projektu č in í  9 753 000 Kč. 

3 .  Pro jednotl ivé roky řešen í Projektu výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem činí : 

Rok Částka 

2021 1 462 000 Kč 

2022 2 556 000 Kč 

2023 2 898 000 Kč 

2024 2 837 000 Kč 

Celkem 9 753 000 Kč 

4. Rozp is Účelových prostředků pro jednotl i vé roky řešen í Projektu j e  uveden v Příloze č .  1 ,  která tvoří 
součást této Smlouvy. 

III . Základn í ustanoven í 

I .  Poskytovatel vyhlás i l  dne 1 3 . 5 .2020 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povinnost i Poskytovatele a 
Příjemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právních předpisů, 
upravena zadávací dokumentac í této Veřej né soutěže (dále jen „Zadávací dokumentace"). V míře, v 
jaké je  Zadávací dokumentace relevantní pro plnění této Smlouvy, je Příjemce povinen se jí při plnění 
této Sm louvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat i Řešitele a dalšího účastn íka (ten je povinen k 
tomu zavázat spoluřešitele) . V případě jakéhokol i v rozporu mezi ustanoven ími této Smlouvy a Zadávací 
dokumentace mají přednost ustanoven í této Smlouvy . Zadávací dokumentace je dostupná na webových 
stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České repub l iky, 
organ izačn í  s ložky státu (www.azvcr.cz) . Příj emce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu . 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovate l uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy 
vzájemných práv a povinností při poskytován í podpory z veřejných prostředků na Projekt, j ehož 
specifikace je uvedena v čl . I. této Sm louvy a v Návrhu projektu . 

IV. Řešitel 

1 .  Řešitel ident ifikovaný v čl . I .  odst . 5 této Sm louvy je Příj emci odpovědný za odbornou úroveň Projektu . 
Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemc i řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi, 
nen í- l i  Příjemce současně Řešitelem . Práva a pov innosti Řešitele ve vztahu k Poskytovate l i  jsou řešena 
ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace. 

2 Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jej ích 
příloh a dodatků, jakož i se Zadávací dokumentac í a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovatel i  dodržovat 
veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů, Smlouvy včetně všech jej ích příloh a dodatků 
a Zadávací dokumentace. 

3. Příjemce tímto uj išťuje Poskytovatele, že shora uvedený Řešitel j e  a bude po celou dobu trvání této 
smlouvy k Příjemci v pracovněprávním vztahu na základě pracovní sm louvy, pokud nen í Příjemce 
fyzická osoba současně Řeš itelem. 

3/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK� REPUBLIKY 

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 

1 .  Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které j sou uvedeny v Návrhu projektu . Případné 
změny oproti Návrhu projektu j sou uvedeny ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu 
Návrhu projektu, která tvoří Pří lohu č . 2 a jako taková je součástí této Smlouvy. Příj emce tyto změny 
akceptuje a podpisem této Smlouvy proh lašuje, že se s Pří lohou č. 2 této Smlouvy seznámi l .  

2 .  Podrobná spec ifikace položek uznaných nák ladů a jej ich členěn í je stanovena v Návrhu projektu , v 
Příloze č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro j ednotlivé roky řešení  Projektu, 
případně ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu . 

3 .  Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení č l .  I I  odst. 2 této Smlouvy . 
4 .  Výše a rozdělen í podpory z veřejných prostředků je  stanovena pro jednotl ivé roky řešen í Projektu v 

ustanoven í č l .  I I  odst. 3 této Smlouvy. 

VI. Poskytnutí Účelových prostředků 

1 .  Pro jednotl ivé roky řešen í Projektu poskytne Poskytovatel Příjemc i na řešení  Projektu účelovou podporu 
ve výš i  uvedené v čl . J I .  odst. 3 této Smlouvy, za sp lněn í podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyp lývaj í 
z ustanoven í Zadávací dokumentace a této Sm louvy. 

2 Dojde-l i v důsledku rozpočtového provizoria k regu laci čerpání rozpočtu, je Poskytovate l oprávněn urč it 
písemným oznámen ím lhůtu k poskytnutí Účelových prostředků Příj emc i .  Poskytovatel je v případě, že 
dojde v důsledku rozpočtového prov izoria k regu laci čerpání rozpočtu, rovněž vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

VII. Účast dalších účastníků 

I .  Pokud se na řešen í  Projektu má pod í l et jeden nebo více dal ších účastn íků, j e účast dal š ích účastn íků, 
j akož i rozsah a specifikace účasti j ednotlivých dalších účastn íků na řešení Projektu uvedena v Návrhu 
projektu. Výše jej ich podpory pro jednotl ivé roky řešení Projektu je uvedena v Příloze č. I - Rozpis 
uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotl ivé roky řešení Projektu . 

2. Pokud se na řešen í Projektu má pod í l et j eden nebo více dalších účastníků, j e  Příjemce povinen ve l hůtě, 
za podmínek a s náležitostm i d le  Zadávací dokumentace a této Sm louvy uzavřít s každým dalším 
účastn íkem písemnou sm louvu o účast i na řešení Projektu a j eden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spo lu  se všem i přílohami opatřený origináln ími podpisy všech smluvn ích stran doručit v této lhůtě 
Poskytovatel i  na adresu j eho síd la .  Smlouva o účasti na řešení Projektu musí být mezi Příj emcem a dalš ím 
účastn íkem uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je uzavřena mezi Příj emcem a 
Poskytovatelem tato Smlouva. 

3 .  J estl iže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro dalšího účastn íka, musí 
být součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším 
účastníkem ujednán í  o tom , že Příj emce poskytne dalšímu účastn íkovi jemu určenou část podpory ve 
lhůtě 30  dnů od obdržen í této část i podpory Příj emcem od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšího 
účastn íka vedený u peněžn ího ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na řešen í Projektu výslovně 
uveden . Příj emce je povinen poskytnout dalšímu účastn íku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem 
veškeré prostředky, které tvoří část podpory určené pro další účastníky a které má ve své dispozici .  

4. Příjemce je povinen učin i t  součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším 
účastn íkem ustanoven í zavazuj ící dalšího účastn íka dodržovat veškeré povinnost i Příjemce, jakož i 
povinnosti dalšího účastníka, které vyplývaj í z ustanoven í této Smlouvy a z ustanoven í Zadávací 
dokumentace, s výj imkou ustanovení, z j ej ichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

5 .  Příjemce je povinen učin it součástí obsahu každé smlouvy o účasti na  řešení Projektu uzavírané s dalším 
účastn íkem ustanovení zavazuj ící dal šího účastn íka umožnit výkon kontroly p lněn í jeho povinností v 
rozsahu a způsobem vyp lývaj ícím z této Smlouvy, z ustanoven í Zadávací dokumentace, 

4/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK� REPUBLIKY 

jakož i vyplývajícím z ustanovení smlouvy o účasti na řešen í Projektu uzavírané mezi Příj emcem a dalším 
účastn íkem a obecně závazných právn ích předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrolní 
oprávnění Příj emce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). Dále je Příjemce povinen 
uči n it součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 
ustanovení zavazuj ící dalšího účastn íka p ln i t  pov i nnost i obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči 
Poskytovatel i ,  tak i vůči Příjemci .  

6. Sm louva o účasti na řešení Projektu musí  dá le obsahovat jméno, příjmen í (včetně všech případných 
akademických titulů a vědeckých hodností) a datum narození/rodné čís lo dalš ím účastn íkem 
ustanoveného spoluřešitele. 

VIII. Použití Účelových prostředků a zásady hospodařen í s n im i 

1 .  Příjemce bere n a  vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem n a  základě 
této Smlouvy jsou dotací d le obecně závazných právních předpisů a j sou účelově vázány . Příjemce nebo 
dalš í  účastník je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nák ladů Projektu dle této 
Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastn íkem při řešen í Projektu za podmínek a v rozsahu, 
které vyp lývaj í  z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právn ích předp isů . 

2 Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Úče lovými prostředky s péč í  řádného hospodáře, p ln it 
povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávac í dokumentac í a obecně závaznými  právním i předp isy 
(zej ména zákonem č. 2 1 8/2000 Sb . ,  o rozpočtových prav idlech a o změně některých souv i sej ících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve zněn í pozděj ších předpi sů) a dále je povinen se při hospodařen í s poskytnutým i  
Účelovými prostředky říd it písemným i pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po  jej ich 
obdržen í . Příjemce je  dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího účastn íka. 

3. Pokud v průběhu řešen í Projektu nastanou skutečnost i vyžaduj ící jakoukol iv změnu skladby či výše 
Účelových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci 
řešen í Projektu .  

4. Použit í Účelových prostředků a zásady hospodařen í s n im i  s e  dále řídí ustanovením i Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předp isů .  

5. Poruší- l i  Příj emce nebo kterýkol iv dalš í  účastník jakouko l iv povinnost týkaj íc í  se  hospodaření s 
Účelovými  prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných 
právních předp isů nebo této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od 
této Smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušení povinnosti vyplývaj íc í  z obecně 
závazných právních předpisů, této Sm louvy nebo Zadávací dokumentace. 

IX. Evidence a vypořádán í poskytn uté podpory 

1 .  Příjemce j e  povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetn í ev idenc i  (podle obecně závazných 
právn ích předp isů upravuj ících veden í  účetn í evidence), která musí být vedena správně, úplně ,  průkazně, 
srozumi te l ně, přeh ledně, způsobem zaručuj ícím trvalost účetn ích záznamů a to takovým způsobem, aby 
Příjemce moh l  kdykol iv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuáln í a prokazatelné údaje o 
stavu hospodaření s Účelovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2 . O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jej ím rámci pak dále samostatná a oddělená 
evidence o výdaj ích a nákladech hrazených z Účelových prostředků . Evidence hospodařen í s Účelovými 
prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkol iv dalších finančn ích 
prostředků na řešení Proj ektu vynaložených (např. finančn ích prostředků Příj emce nebo da lš ího 
účastníka) . Ke každému dosaženému výsledku musí příjemce vykázat všechny zdroje veřejných 
prostředků, s j ej ichž podporou by l výsledek dosažen. 

3 . Příj emce je  povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nej méně 
deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy. 

5/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

CESKÉ REPUBLIKY 

4. Příjemce je povinen za každý kalendářní rok řešení projektu předložit na základě účetní evidence své i 
dalšího účastníka vyúčtování Úče lových prostředků vynaložených na řešení tohoto projektu k datu 
stanovenému Poskytovatelem. Současně předloží vyúčtování uznaných nákladů projektu s uvedením 
všech zdrojů jej ich krytí. Uznané náklady na řešení projektů výzkumu a vývoje j sou definovány 
Zákonem, Zadávací dokumentací a touto Smlouvou. 

5 . Skončí- l i  účtován í v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářn ím roce 
(a nejedná se o posledn í rok řešen í Projektu) přebytkem, tj . nebudou vyčerpány všechny prostředky 
poskytnuté Příjemci nebo dalšímu účastn íkovi na příslušný rok, je Příj emce pov inen o této skutečnosti 
informovat Poskytovatele. Nespotřebované prostředky z daného kalendářn ího roku (pokud nej sou 
převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 34 1 /2005 Sb. ,  
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů a § 1 8  zákona č. 1 1 1 / 1 998 Sb . ,  o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů) může Příjemce nebo další účastník použít v da lších 
letech řešen í Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy ke stej nému účelu, ke kterému 
byly schvál eny Poskytovatelem . Změny účelu čerpán í nespotřebovaných prostředků j sou možné v 
rozsahu vymezeném Zadávací dokumentací. Současně je nutné dodržet všechny l im ity stanovené 
Zadávací dokumentac í pro daný kalendářní rok. Pokud Příjemce (i za dalšího účastníka) nebude mít 
zájem na vyžívání nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešen í  Projektu, informuje o tom 
Poskytovate le a nespotřebované prostředky vrátí d le pokynů Poskytovatele . 

6. Po skončení řešen í Projektu je Příjemce (i za dalšího účastn íka) pov inen vrátit všechny nespotřebované 
prostředky z Projektu do státn ího rozpočtu . Podm ínky pro finanční vypořádán í poskytnuté úče lové 
podpory stanoví Poskytovatel v sou ladu  s právními předp isy .  

7 . Další povinnost i Příjemce týkaj ící se vedení účetn í ev idence vyplývaj í  ze Zadávací dokumentace a 
obecně závazných právních předp isů . 

X. Kontrola 

1 .  Poskytovatel j e  oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení p lněn í c í lů Projektu včetně kontroly 
čerpání a užívání podpory a hospodařen í s Účelovými prostředky , účelnost i uznaných nákladů pod le této 
Smlouvy, využití výsledků Proj ektu a plnění povinností Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a 
spoluřešitele, a to u Příjemce i dalšího účastn íka. 

2. Příjemce Gakož i Řešite l) a další účastn ík Gakož i spoluřešitel) je  povinen umožnit Poskytovate l i  výkon 
jeho kontroln ích oprávněn í dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příj emce je povinen každého dalšího 
účastníka zavázat k podrobení se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku 
X . a také k tomu, aby další účastník obdobným způsobem zavázal každého j ím ustanoveného 
spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontro lu  dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykol iv v 
průběhu řešení Projektu, j akož i po jeho ukončen í. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u 
dalšího účastn íka n ijak nenahrazuje proveden í kontro ly územním i finančn ími orgány dle obecně 
závazných právních předpisů. 

4. Příjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchko l iv j i ných 
dokumentů (oznámen í, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovatel i  výlučně pravdivé, úp lné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce poruší, j e  Poskytovatel vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, přičemž další povinnosti Příjemce stanovené pro tento případ obecně závaznými 
právním i předp isy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nej sou dotčeny. 

5. Dal ší práva a pov innosti stran týkaj ící se kontro ly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

XI. Postup při řešení Projektu 

I .  Příjemce je  bez dal šího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě d o  6 0  kalendářn ích dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve l hůtě a postupem pod le zákona č . 2 1 8/2000 Sb .  o 
rozpočtových prav idlech a o změně některých souv i sej ících zákonů (rozpočtová prav idla), ve znění 

6/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESK� REPUBLIKY 

pozdějš ích předpisů, a pokračovat v řešen í Projektu až do data ukončení řešen í  Projektu uvedeného v 
ustanovení č l .  1 .  odst. 4 této Smlouvy nebo do ukončen í účinnosti této Smlouvy, nastane- l i  dříve, a to 
způsobem vyplývaj ícím z této Smlouvy, zejména z jej ích příloh, Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právních předpisů . 

2. Příjemce i další účastn ík j e  povinen postupovat př i řešen í Projektu s odbornou péčí, s využitím všech 
odborných znalostí Příjemce, Řešitele, dalšího účastn íka a spo luřešitele. Příjemce je povinen každého 
dalš ího účastn íka zavázat k postupu při řešen í Projektu dle předchozí věty . 

3. Příjemce i další účastn ík je povinen využívat při řešen í Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešení Projektu z Úče lových prostředků pořídi l ,  a to v rozsahu a způsobem vyp lývaj ícím z této Smlouvy 
nebo Zadávací dokumentace. Příjemce je povinen každého dalšího účastn íka zavázat způsobem dle 
předchozí věty . 

4. V rámc i postupu při řešen í Projektu je příjemce pov inen předkládat Poskytovatel i  dí lčí zprávy, 
závěrečnou zprávu ,  a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostm i dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy. 

5. Příjemce se zavazuje při řešen í Projektu dodržovat i da lš í  povinnost i vyplývající pro něj z ustanoven í 
Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předp i sů .  

6. Příjemce je  pov i nen ukončit řešení Projektu nejpozděj i do data ukončení řešen í Projektu uvedeného v č l .  
I .  odst. 4 této Smlouvy a výsledky řešen í Projektu Poskytovatel i  doložit č i prezentovat v sou ladu s 
Návrhem projektu a přís l ušnými ustanoven ími Zadávací dokumentace. 

XII. Hodnocen í postupu Příjemce při řešení Projektu 

I .  Na zákl adě výsledků kontrolní činnosti Poskytovate le a dí lčích zpráv provád í Poskytovatel pravide lné 
každoroční hodnocen í postupu Příj emce př i  řešení Projektu, a to způsobem a podle kritéri í uvedených v 
Zadávací dokumentac i .  

2. V případě jakýchkol i  porušen í povinností Příjemcem či nesrovnalostí vyp lývajíc ích z řešen í projektu 
nebo d í lčí zprávy je Poskytovate l ,  kromě uplatněn í sankcí d le této sm louvy, oprávněn upřesn it výši 
podpory pro další roky řešen í  formou dodatku k této Sm louvě, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle 
Zadávací dokumentace. 

3 .  Nej sou-li d le uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu, nebo jest l iže 
Příjemce odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, j e  Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

XIII. Hodnocení výsledků ukončeného Projektu 

1 .  Při publ ikován í výsledků řešen í Projektu je  Příjemce (autor/řešitel/spoluřešitel/odborný spolupracovník) 
povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovate le a že veškerá práva pod le předpisů 
na ochranu duševn ího vl astnictví jsou vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnocen í ukončeného Projektu j sou uvedeny v Zadávací dokumentaci, příp. na 
internetových stránkách Poskytovatele. Hodnocen í ukončeného projektu provádí Poskytovate l na 
základě posouzen í hodnotícím i orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci , a to na základě závěrečné 
zprávy a výsledku kontroln í činnosti o hospodařen í s poskytnutou účelovou podporou. Při celkovém 
hodnocení ukončeného projektu při hl íží i k dodržování podmínek hospodaření s poskytnutou účelovou 
podporou . Každý projekt je hodnocen samostatně . 

3 . Poskytovatel při závěrečném hodnocen í projektů po ukončení jejich řešení v sou ladu s § 1 3  odst. ( 4) 
Zákona zhodnotí dosažení cí l ů  stanovených ve Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jej ich vztah k 
cí lům projektu a poskytne o n ich do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a i novací 
údaje pod le nařízen í vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací . 

4. Výs ledky hodnocení ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých 
internetových stránkách. 

5. Poskytovatel provede v kalendářn ím roce následuj ícím po ukončen í řešen í  projektu jeho závěrečné 
zhodnocen í. Poskytovatel stanovuje základní  kategorie závěrečného hodnocen í výsledku řešen í 

7/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

CESKÉ REPUBLIKY 

projektu, který bude odevzdán formou závěrečné zprávy následovně :  V =  vynikaj ící výsledky projektu 
(s mezinárodním významem apod .), které znamenaj í ,  že byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané 
výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnutí podpory, U = uspěl podle zadání tj . byly splněny cíle projektu 
a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnutí podpory ; O = nesplněno zadání, 
sm louva však by la dodržena; S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčn ím ustanoven ím sm louvy. 

XIV. Informační systém výzkumu, experimentáln ího vývoje a inovací 

I .  Příjemce j e  povinen po  ukončen í řešen í Projektu zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací ( IS Va Val), část Rejstřík info1mací o výsledcích (RIV) a doručit tyto 
údaje Poskytovatel i  v rozsahu vyplývaj ícím z obecně závazných právních předpisů. Příj emce je povi nen 
doručit Poskytovatel i  do termínu každoročně vyh lašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení 
všech svých projektů řešených s podporou Poskytovatele, které j sou určeny do IS Va Val, část RIV v 
souladu se Zákonem a nařízen ím vlády č. 397/2009 Sb. ,  o informačn ím systému výzkumu, 
experimentáln ího vývoje  a inovací . V případě, že je nutné d le řešen í Projektu k naplnění výše uvedeného 
požadavku doložit výstup, například pub l i kac i ,  č i jej í  část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném 
termínu učin í .  V případě, že z výstupu řešení j e  patrné, že je nutné pro spl nění dodat j ak elektronickou 
formu tak písemnou, je Příjemce povinen dodat Poskytovatel i obě formy. 

2 Práva a pov innosti při předávání a poskytování údajů do IS  VaVal se řídí ustanoven ími Zadávací 
dokumentace a přísl ušných obecně závazných právn ích předpisů. 

XV. Odstoupen í od Smlouvy 

1 .  Poruší- l i  Příjemce nebo kterýkol i v  j i ný ze subjektů zúčastněných na  řešen í Projektu jakoukol iv svou 
povinnost vyp lývaj ící z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právn ích 
předpisů, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2 Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestl iže nastane kterákoliv z nás leduj íc ích 
skutečností : 

a. jestl iže tato Smlouva nenabude z jakéhoko l iv dí'1vodu účinnosti nejpozděj i do 60 dnů od jej ího 
uzavřen í ;  

b. jestl iže Příjemce ztratí způsobi l ost k řešení Projektu vyplývaj ící z obecně závazných právn ích 
předp isů a Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Příjemce pozbude oprávněn í k č innosti 
při řešen í Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do 
likvidace nebo bude na Příjemce podán návrh na zahájení insolvenčn ího řízení; 

c . j est l iže je Příj emce - právnická osoba zrušen bez l ikvidace (zejména např. v případě přeměny 
právnické osoby dle příslušných právn ích předpisů) nebo jest l iže by práva nebo závazky Příjemce 
vyplývaj ící z této Smlouvy měl na základě jakékol iv právní skutečnosti převzít jakýkol iv j i ný 
subjekt; 

d. jestl iže kdyko l iv  po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce, Řešite l ,  další účastník 
nebo spoluřešitel jakkol iv podílel nebo pod í l í  nebo má pod ílet na jakémko l iv projektu s totožnou 
nebo obdobnou prob lematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal , přij ímá nebo přijme 
podporu z j iného zdroje, nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešite l i ,  da lš ímu účastn íkov i nebo 
spoluřeš ite l i  musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, 
aniž by se na takovém projektu sám podí le l ;  

e .  jestl i že kdykol iv po uzavřen í této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu 
projektu nepravdivé, neúp lné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v 
rozporu se Zadávací dokumentací; 

f. jestl iže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné 
náležitosti v souladu s přís lušnými ustanovením i Zadávací dokumentace; 

8/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKt REPUBLIKY 

g. jestl iže kdykoliv po uzavřen í této Smlouvy vyjde najevo, že Příj emce nesp ln i l  jakoukol iv svou 
informační povinnost vyplývaj ící z této Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných 
právních předpisů řádně nebo včas; 

h. jestl i že kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příj emce nesplni l  požadavky na 
způsobi l ost k řešení Projektu ; 

1 .  j estl iže kdykol iv po uzavřen í této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášen í nebo 
potvrzen í Příjemce (uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je  
nepravdivé; 

J . jest l iže kdykol iv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kteréko l iv z prohlášení, potvrzen í 
nebo uj i štění Příjemce uvedených v této Sm louvě je  nepravdivé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy je toto oprávněn í 
Poskytovatele uvedeno v jednotl ivých ustanoveních této Sm louvy nebo Zadávací dokumentace nebo kdy 
vyplývá z obecně závazných právn ích předp isů. 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupen ím od 
této Smlouvy tato Smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od této 
Smlouvy doručen druhé smluvní straně. 

5. Odstoupí-l i  Poskytovatel z j akéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékol iv dal š í povinnosti Příjemce 
stanovené pro tento případ obecně závaznými právn ím i  předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací 
dokumentací nej sou dotčeny . Odstoupen í od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká j akýchkol iv 
sankcí, nároků na úhradu smluvn ích pokut, úroků z prod len í  nebo nároků na náhradu škody vyp lývaj ících 
z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Sm louvy .  

6. V případě zániku ( l ikvidace) Příjemce, je Příj emce povinen Poskytovatel i vrátit nepoužité prostředky z 
účelové podpory a předat Poskytovatel i soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku , který má 
samostatné ekonomické určení a jehož vstupní cena je vyšší než 40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a provozně 
technická funkce delší než jeden rok, pořízeného z účelové podpory . Poskytovatel rozhodne o dal ším 
využití tohoto majetku. Právo příjemce nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím 
písemným souhlasem Poskytovatele .  

XVI. Rozvazovací podm ínka 

1 .  Vzh ledem k charakteru projektu a j eho navrženému časovému harmonogramu (až závěrečná část projektu 
bude spadat pod regulaci Státního ústavu pro kontrolu léčiv, pro posouzení a schválení kl inické studie je 
třeba předložit výsledky preklinické části projektu, tzn. výsledky testů in vitro, které v současné době 
nej sou k d ispozici) ,  Příjemce nemá možnost dodat veškeré doklady dle zadávací dokumentace při 
uzavření Smlouvy.  

2 .  Příjemce se zavazuje doložit povolení týkající se klin ických hodnocení humánních léčivých přípravků 
k projektu č. NU21-09-00357 (úředně ověřenou kopi i  tohoto dokumentu), ve smyslu ustanovení § 1 3  
odst. 2 písm. b) a §  5 1  zák. č .  378/2007 Sb . ,  o léčivech a o změnách některých souvisej ících zákoní'r (zákon 
o léčivech), ve zněn í pozdějš ích předpisů, nej později do 30.6.2023. 

3 . Pro případ, že Příjemce poruší podmínku specifikovanou v odst. 2 .  tohoto článku (nezíská předmětné 
povolení a nedo loží je ve výše uvedeném termínu Poskytovatel i ), nastávají účinky rozvazovací podmínky 
v sou ladu s ust. § 548 zákona č. 89/20 1 2  Sb . ,  občanský zákon ík, ve znění pozdějších předpisů .  V případě 
naplnění rozvazovací podmínky pozbývaj í do uvedeného dne účinná ujednán í Smlouvy účinky a Smlouva 
uplynutím uvedeného dne zaniká. 

4. V případě naplnění rozvazovací podmínky a zániku Smlouvy se smluvní strany finančně vypořádaj í 
v souladu s ustanoveními této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů, 
přičemž pokud Příj emce prokáže, že pracoval na projektu v souladu s časovým harmonogramem a doloží , 
že vykonal veškeré č innosti v sou ladu s návrhem projektu, není Příjemce povinen vrátit Poskytovatel i  
poskytnutou účelovou podporu. Pokud tato skutečnost nastane v průběhu kalendářního roku je Příjemce 
povinen vrátit Poskytovatel i  poměrnou část účelové podpory za daný kalendářn í rok. 

9/ 15 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

CESKÉ REPUBLIKY 

5. V opačném případě, pokud Příjemce neprokáže, že pracoval v sou ladu s navrženým časovým 
harmonogramem předmětného projektu a nedoloží, že vykonal veškeré činnosti v souladu s návrhem 
projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovatel i  účelovou podporu poskytnutou Příjemci od začátku 
plnění Smlouvy v plné výši na účet Poskytovatele a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od ukončen í 
Smlouvy resp . naplnění rozvazovací podmínky. 

XVII. Sankce za porušení Smlouvy 

1 .  Poskytovatel je  oprávněn uplatn it vůči Příj emci sankce v případě porušen í povinností vyplývaj ících z 
této Smlouvy Příjemci nebo dalšímu účastníkovi. 

2. Pokud Příjemce / další účastn ík poruší kterouko l iv  ze svých následuj ících pov inností : 
a . povinnost použít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému úče lu uvedenou v č l .  VI I I .  odst. 1 

druhá věta této Smlouvy, 
b. povinnost uvádět v rámci d í l č ích zpráv, v rámc i  závěrečné zprávy nebo jakýchko l iv j i ných 

dokumentů (oznámen í , žádostí ,  i nformací atd .) doručovaných Poskytovateli vý lučně pravdivé, 
úplné a nezkreslené údaje stanovenou v č l .  X. odst . 4 věta první této Smlouvy, 

c. kteroukol iv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci , 
d .  povinnost doručit Poskytovatel i  řádně a včas pravd ivou a úplnou informaci o čerpání přidělených 

Úče lových prostředků za Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářn ím roce předepsaným 
způsobem a ve stanovené lhůtě uvedenou v čl . IX. odst . 4 této Smlouvy, 

e. řádně a včas podat Poskytovatel i  dílčí zprávu se stanovenými náleži tostm i a stanoveným 
způsobem, 

f. řádně a včas podat Poskytovatel i  závěrečnou zprávu se stanoveným i náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

g. řádně a včas zpracovat údaje pro I nformačn í systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
a doruč it tyto údaje Poskytovatel i , 

jedná se o porušen í podmínek, za kterých by ly přís l ušné peněžní prostředky poskytnuty, a tud íž o 
neoprávněné použití peněžn ích prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanoven í § 3 p ísm . e) 
rozpočtových pravidel .  V takovém případě jde o porušen í rozpočtové kázně d le ust. § 44 rozpočtových 
pravidel a Příj emce je povinen postupovat v souladu s § 44a rozpočtových pravidel .  Dále je Poskytovatel 
oprávněn uložit příjemci za porušení povinnosti uvedené pod písm. a) - d) odst. 2 tohoto článku Smlouvy 
sm luvní pokutu až do výše 1 % z částky uvedené v č l .  T I .  odst . 2 této Smlouvy, a to za každý jednot l ivý 
případ porušen í povinnosti . A za porušení povinnosti uvedené pod písm. e) - g) odst. 2 tohoto článku 
Smlouvy smluvn í pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých), a to za každý kalendářn í den 
prodlen í se sp l něním dané povinnosti .  Smluvní pokutu je  Příjemce povinen uhrad it do 1 5  dnů ode dne 
obdržení vytýkacího dopisu a výzvy k úhradě sm luvn í pokuty . 

3 .  V případě, že při kontrole plněn í této Smlouvy (formou d í lč í  nebo závěrečné zprávy o řešení projektu, 
kontroly Příjemce/dal šího účastn íka, veřejnoprávn í finančn í kontro ly ,  apod.) Poskytovatel zj i stí, že údaje 
mu sdělené Příjemcem a vyjadřuj ící podmínky, na něž Poskytovatel udělení úče lové podpory váže, j sou 
neúplné nebo nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn zaháj it řízen í o odnětí účelové podpory a u ložit 
vrácení účelové podpory nebo jej í  části, která j iž by la příjemci poskytnuta (viz § 1 5  odst. I a odst. 3 
rozpočtových pravide l). 

4. V případě, že při kontrole plněn í této Smlouvy (formou dí lčí nebo závěrečné zprávy o řešen í projektu, 
kontroly Příj emce/dal šího účastn íka, finančn í veřejnoprávní  kontro ly apod .) Poskytovatel zj istí, že 
Příjemce/další účastník poruši l  dalš í  ustanovení této Smlouvy (ostatní podmínky poskytnutí dotace) nebo 
Zadávací dokumentace, může Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavení 
poskytování účelové podpory nebo u ložit Příjemci/dalšímu účastn íkovi vrácení neoprávněně čerpané 
účelové podpory.  Porušením d le předcházej ící věty tohoto odstavce se rozumí zejm .  nedodržen í 
harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv c í le uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýko l iv další 
důvod na straně Příj emce, který má v l iv  na p lněn í této Sm louvy (tzn . např. úmrtí hlavn ího řešitele, 
ukončení jeho pracovněprávn ího vztahu k příjemci ) .  

5 .  Pokud Příjemce nespl n í  jakouko l iv  svou peněžitou povinnost vyplývající z této Sm louvy nebo Zadávací 

1 0/ 1 5 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESKI: REPUBLIKY 

dokumentace (zejména např. povinnost vrácen í nespotřebovaných prostředků) vůči Poskytovate l i  řádně 
nebo včas, je povinen uhradit Poskytovatel i  smluvní pokutu ve výši 0,0 I % z d l užné částky za každý den 
prodlení se splněním povinnosti a rovněž úrok z prodlení v zákonné výši. 

6. Pokud Příj emce poruší jakoukol iv ze svých povinností vyplývaj ících z této Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn poskytován í podpory d l e  této Sm louvy bez dalš ího zastavit, a to až do doby, než Příjemce 
odstran í závadný stav a učin í  taková opatření, která Poskytovatel i  zaručí ,  že se Příjemce j iž opětovného 
porušení povinností nedopustí. 

7. V případě závěrečného hodnocen í ukončeného projektu v kategori i „S" dle článku XII I .  odst . 5 je 
Poskytovatel oprávněn požadovat po Přijemci vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do 
výše l 00 % čerpané účelové podpory za celou dobu řešení projektu. Výše sankce bude posuzována 
ind i viduálně na návrh odborných orgánů Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V případě udělen í této 
sankce je Příjemce pov inen na písemnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou  účelovou podporu 
(nebo jej í  část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozděj i do 30 dnů ode dne doručen í výzvy . 

XVIIl.Práva k výsledkům řešení Projektu 

I .  Všechna práva k výsledkům řešen í Projektu patří Příjemc i .  Práva autorů a původců výsledků a maj itelů 
ochranných práv k n im jsou upravena zv láštn ím i obecně závaznými právn ím i  předpisy . 

2 .  Je- l i výs ledkem výzkumu a vývoje  patentovaný vynález, vzn iká maj ite l i  patentu pov innost učin it tzv. 
nabídku l i cence ve smyslu obecně závazných právn ích předp isů .  

3 .  Pro využití výs ledků p latí, že 
a. j e- l i  příj emcem výzkumná organ izace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-l i 

výlučná práva k výsledku p lně financovanému z veřejných prostředků, je využití výs ledků možné 
zej ména výukou, veřejným šířen ím výs ledků výzkumu na nevý lučném a ned i skrim i načn ím 
základě nebo transferem znalostí 

b. j e- l i příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organ izací nebo 
provozovate lem výzkumné infrastruktury, pak výsledky 1 )  této spolupráce, které nelze chránit 
podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrč í činnosti , 
mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organ izace nebo 
výzkumné infrastruktury p lně náleží těmto příjemcům, nebo 2) jakákol iv práva 

1 1 / 1 5 



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTN ICTVI 

ČESKÉ REPUBLIKY 

k výsledkům projektu , jakož i souvisej ící přístupová práva, náleží všem spolupracuj ícím 
subjektům v míře odpovídaj ící rozsahu jej ich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná 
organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od spolupracuj ícího podniku 
náhradu odpovídaj ící tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku 
jej ich č innosti a jsou postoupena spolupracuj ícímu podn iku, nebo k nim tento podn ik získal 
přístupová práva. 

4. Příjemce je  povinen Poskytovatel i  předložit nejpozděj i  k závěrečné zprávě o řešen í projektu p lán 
zavedení dosažených výsledků do praxe (tzv . implementační plán) .  Náležitosti implementačn ího plánu 
zveřejn í  Poskytovatel na svých internetových stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení 
projektu . 

5 .  Příjemce je  povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k n im,  a 
to formou jej ich publ ikace v odborném tisku a přednáškovou činností v term ínu do šesti měsíců po 
ukončení  řešení projektu . V případě nedodržen í této podmínky může být projektu uděleno závěrečné 
hodnocení v kategori i „S" se všemi důsledky z toho vyplývaj ícími . 

XIX.Způsob řešení sporů, obecná a závěrečná ustanovení 

l .  Jakékol iv spory mezi stranam i této Smlouvy vzn ik lé  na zák ladě této Smlouvy nebo v souvis losti s n í  
budou řešeny , nedojde- l i  mezi stranami k dohodě, příslušným soudem České republ iky, nestanoví- l i  
právn í  předpisy j inak. 

2 Pojmy použité v textu této Smlouvy maj í  stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v 
rámci  Zadávací dokumentace, s výj imkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných .  

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami 
této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s n í  souvisej ící se dle výslovné dohody stran říd í právním 
řádem České republ iky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/20 1 2  Sb . ,  občanský zákon ík, 
ve zněn í pozdějš ích předpi sů a zákonem č .  2 1 8/2000 Sb. ,  o rozpočtových pravid lech a o změně některých 
souv isej ících zákonů (rozpočtová pravid la), ve znění pozděj ších předpisů .  

4. Všechny změny, které j sou podstatné pro splnění podmínek, za jakých by la Příjemci přiznána podpora 
d le  této Smlouvy, musí Příjemce oznámit Poskytovatel i  písemně do 7 dnů, co se o jej ich vzn iku dozvěděl .  

5. Příjemce není  oprávněn vůči jakýmkol iv nárokům Poskytovatele vzn iklým z této Smlouvy nebo na j ej ím 
základě započítat jakékol iv své nároky proti Poskytovatel i .  Příj emce není oprávněn bez předchozího 
písemného souh lasu Poskytovate le  postoupit jakoukol iv poh ledávku za Poskytovatelem vznik lou na 
základě této Smlouvy či v jej í  souvi slost i .  

6. Odstoupen i od této Smlouvy, ukončení smlouvy dle čl . XVI této smlouvy ani dohoda stran o ukončení této 
Smlouvy (není - l i  v ní stanoveno něco 
j i ného) se nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody d le  této Sm louvy .  

7. Příj emce se zavazuje, a j e  povinen zaj istit, že Řešitelé budou odmě110ván i podle zákona č .  262/2006 Sb. ,  
zákoník práce, ve zněn í pozdějš ích předpisů a nařízen í vlády č. 34 1 /20 1 7  Sb. ,  o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějš ích předpisů .  Užití ostatních osobních 
výdajů (OOV) v příspěvkových organizacích a ostatn ích plateb za provedenou práci v organ izačn ích 
složkách státu probíhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladu se zákoníkem práce. 

8. Čerpání účelové podpory na pracovní cesty na straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou souviset 
pouze s řešením projektu, resp. s aktivní prezentací výsledkt1 řešen í projektu, s výzkumnou či vědeckou 
činností prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schválení Poskytovatele. Pracovní cesty 
Příjemce/dalšího účastn íka účelové podpory mohou být povol eny na základě vyjádření (doporučen í) 
Řešite le projektu . Pracovní cesty vykonané za úče lem účasti na odborných konferencích a seminářích 
(tuzemských i zahraničních) musí být vyspecifikovány v Návrhu projektu nebo nejpozděj i  v dí lč í  nebo 
závěrečné zprávě o řešení projektu a tato musí být schválena Poskytovatelem . 

9. Projekt, způsob j eho řešení ani j eho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu 
zákona č. 4 1 2/2005 Sb . ,  o ochraně utajovaných i nformací a bezpečností způsobi lost i ,  ve zněn í pozdějš ích 
předp isů . 

1 2/ 1 5  



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESKÉ REPUBLIKY 

1 0. Nedílnou součástí této Smlouvy j sou následuj ící přílohy : 
a Schválený návrh projektu (včetně případného sn ížení požadované celkové výše účelové 

podpory) - dostupný v Ap likaci na adrese http://eregpublic .ksrzis .cz/ 
b. Podmínky řešen í projektu - Příloha č. l l zadávací dokumentace - dostupné na webových 

stránkách poskytovatele nebo Agentury pro zdravotn ický výzkum České republ iky 
c. Příloha č .  I - Rozpis Účelových prostředků pro jednotl ivé roky řešen í Projektu 

1 1 . Neplatnost j akéhokol iv ustanoven í této Smlouvy se nedotýká p latnosti této Sm louvy jako celku nebo 
platnosti kterékol iv j iné části této Smlouvy . 

12 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení .  

XX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

I .  Tato Smlouva nabývá p latnosti dnem jej ího podpisu poslední sm luvn í stranou. 
2. Účinnost této Smlouvy je vázána na odkl ádací podmínku, kterou je  skutečnost, že Příjemce prokázal 

Poskytovatel i řádně svou způsobi lost k řešen í Projektu ve smyslu přís lušných obecně závazných právních 
předpi sů a Zadávací dokumentace, vyjma dokladů dle čl. XVI této smlouvy . 

3 .  Příjemce proh lašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovate l je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č .  1 06/ 1 999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím,  ve zněn í pozdějších předp isů, a je tak 
povinen o této Smlouvě a právním vztahu j í  založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze 
zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tato Smlouva bude Poskytovate lem 
uveřejněna v registru sm luv podle zákona č. 340/20 1 5  Sb. ,  o zv láštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru sm luv"), ve znění 
pozděj ších předpisů . 

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v regi stru sm l uv pod le zákona o registru sml uv, za 
spl nění odkládací podmínky d le  odst. 2 tohoto článku . 

5 .  Tato Sm louva je mezi stranami uzavírána na  dobu určitou a to  na dobu řešen í  projektu včetně doby 1 80 
dnů od data ukončení  řešení Projektu uvedeného v článku L odst. 4 této Smlouvy potřebné pro 
zhodnocení projektu d le  č l .  XI I I .  Smlouvy a dále doby maximálně l O let pro vyhodnocení výsledků řešení 
projektu , včetně finančn ího vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových prav ide l .  P latnost a 
účinnost smlouvy může být prodloužena. 

6. Jakéko l iv změny nebo doplněn í této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, které 
j sou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešen í Projektu , a to zásadně, nestanoví- l i  
Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právn í  předpis j inak, písemně prostředn ictvím čís lovaných 
dodatků . Jiná forma změny této Smlouvy je vyloučena. 

7 .  Smluvn í strany prohlašuj í, že tato sm louva byla sepsána podle jej ich pravé a svobodné vůle, že  si sm louvu 
přečetly, s j ej ím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuj í  vlastnoruční podp isy. 

Za Příj emce 1 2 9 - 04 - 2021 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK� REPUBLIKY 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-09-00357 
panelu č. P09 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu 

1. rok 
Na prvn í rok řešen í  Projektu č in í  uznané nákl ady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
P k t t I p

v

• •  os :y1 ova e em r11emc1 : 
Příj emce: Un iverzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 

Řešitel : Rodné číslo/Datum narozen í :  

Ostatní provozní náklady : 745 000 Kč 

Náklady na pořízen í dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobn í  náklady : 864 000 Kč 

Celkem náklady: I 609 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: I 462 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastn íkům, pokud nej sou organ izační s ložkou státu, n íže uvedenou část 
Účelových prostředků . Dalším účastníkům - organ izačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční 
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Spolupříjemce: Státn í  zdravotní ústav IČO : 75010330 

Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození :  

Ostatn í provozn í náklady : 1 4 1  000 Kč 

Náklady na pořízen í d l ouhodobého majetku :  O Kč 

Osobn í náklady :  356  000 Kč 

Celkem náklady : 497 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 350 000 Kč 

2. rok 
Na druhý rok řešen í Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
P k t I p

v

• •  . os y ovate em r11emc1 : 
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61 989592 

Řešitel: Rodné číslo/Datum narozen í :  

Ostatní provozn í náklady :  I 323 000 Kč 

Náklady na pořízen í d l ouhodobého majetku : O Kč 

Osobn í nák l ady : 1 233 000 Kč 

Celkem náklady : 2 556 000 Kč 

1 4/ 1 5 



MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 

ČESK� REPUBLIKY 

Z toho dotace poskytovatele: 2 556  000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastn íkům, pokud nej sou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
Účelových prostředků . Dalším účastn íkům - organ izačn ím složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční 
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude sn ížena o tuto část. 

Spolupříjemce: Státní zdravotn í ústav IČO : 75010330 

Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození :  

Ostatní provozní náklady : 274 000 Kč 

Náklady na pořízen í d louhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady : 470 000 Kč 

Celkem náklady: 744 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 744 000 Kč 

3. rok 
Na třetí rok řešen í Projektu činí uznané nák lady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
P k t t I Pv , •  os ;y ova ·e em r1Jemc1 : 
Příjemce: Un iverzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 

Řešitel: Rodné čís lo/Datum narozen í : 

Ostatní provozní náklady : 1 566 000 Kč 

Náklady na pořízení d louhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady : l 506 000 Kč 

Celkem náklady: 3 072 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 2 898 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalš ím účastníkům,  pokud nejsou organ izačn í  složkou státu, níže uvedenou část 
Účelových prostředků . Dalším účastn íkům - organ izačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finančn í 
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Spolupříjemce: Státn í zdravotn í ústav IČO: 75010330 

Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatn í provozn í náklady : 464 000 Kč 

Náklady na pořízení d louhodobého majetku : O Kč 

Osobn í náklady : 743 000 Kč 

Celkem náklady: I 207 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: I 033 000 Kč 

1 5/15 



4. rok 

MIN ISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

CESK� REPUBLIKY 

Na čtvrtý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
P k t t l Pv , •  os :y1 ova e em r(Jemc1 : 
Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO:  61989592 

Řešitel : Rodné číslo/Datum narozen í :  

Ostatn í provozn í nák lady : I 468 000 Kč 

Náklady na pořízen í d louhodobého majetku : O Kč 

Osobn í nák lady : I 507 000 Kč 

Celkem náklady: 2 975 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 2 837 000 Kč 

Z této částky převede Příj emce dalším účastn íkům, pokud nej sou organizačn í složkou státu, n íže uvedenou část 
Účelových prostředků. Dalším účastn íkům - organ izačním s ložkám státu, poukáže Poskytovatel finanční 
prostředky rozpočtovým opatřen ím a částka převedená Příjemci bude sn ížena o tuto část. 

Spolupříj emce: Státn í zdravotn í ústav IČO: 75010330 

Spoluřešitel: Rodné č íslo/Datum narozen í : 

Ostatn í provozn í náklady : 575 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady: 744 000 Kč 

Celkem náklady: l 3 1 9  000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: l 1 8 1 000 Kč 

Konec Přílohy č. I 

1 6/ 1 5  




